
Ayuntamiento de Manzanares

Expediente: OPERARIOS/AS DE SERVICIOS MÚLTIPLES. TURNO 
DISCAPACIDAD.

Núm. Expediente: 
MANZA2023/3428

Plazas Convocadas:
8

Grupo: Tipo de Plaza: Escala:

Subescala: Clase: Categoría: Año: 
2024

LISTADO DEFINITIVO DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
En el expediente de referencia y, previos los trámites reglamentariamente estableci-

dos, resulta que dentro del plazo de subsanaciones señalado en el anuncio publicado en el 
Tablón Electrónico de Anuncios de fecha 25 de octubre de 2024 se han presentado las que 
seguidamente se señalan.

Tras su detenido examen en el Servicio de Personal, procede aprobar la lista definiti-
va de aspirantes admitidos y excluidos a las mencionadas pruebas selectivas, con indica-
ción respecto a éstos últimos de las causas de la exclusión.

CONSIDERANDO lo preceptuado en los artículos 89 y siguientes de la Ley 7/85, de 
2 de abril, reguladora de las bases del Régimen Local, en el art. 130 y siguientes del Real 
Decreto Legislativo 781/86 de 18 de Abril, en el art. 55 y ss del  Real Decreto Legislativo 
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, el art. 46 y ss de la Ley 4/2011, de 10 de marzo, del Empleo 
Público de Castilla-La Mancha y, muy especialmente, en el Real Decreto 896/1991, de 7 de 
junio y en el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y normas concordantes y generales 
de aplicación, 

RESUELVO:
Primero. Estimar las subsanaciones presentadas por los siguientes aspirantes
ALICIA MOLINA CALLEJAS con D.N.I.: ***7928**; EUGENIA SÁNCHEZ-MIGALLON 

ROMERO  con  D.N.I.:  ***3564**;  FRANCISCO  MANUEL ALAMILLO  ZAMORANO   con 
D.N.I.: ***2199**; IGNACIO TORRES ROMERO con D.N.I.: ***8600**; TOMAS PÉREZ PÉ-
REZ - ***8317**; VICTORIA EUGENIA ROMERO MORALEDA con D.N.I.: ***8481**.

Segundo. De oficio, el Departamento de Personal incluye a la aspirante Mª TERESA 
MERINO CANO con D.N.I.:***4643** que fue omitida en el listado provisional.

Tercero.  Desestimar  las  subsanaciones  realizadas  por  los  siguientes  aspirantes, 
puesto que no han presentado el título académico requerido en las Bases: MARÍA CLE-
MENTE  MORENO  ARROYO  con  D.N.I.: ***1597**;  RAÚL  MUÑOZ  RUIZ  con  D.N.I.: 
***2578**.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 1

Número de Expediente: MANZA2023/3428
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: j
w

7s
/2

N
M

yD
jL

x9
m

8A
ijL

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l P
A

B
LO

 C
A

M
A

C
H

O
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

-M
E

D
IN

A
 e

l 0
6/

11
/2

02
4 

13
:1

4:
30

F
irm

ad
o 

po
r 

 IS
A

B
E

L 
M

U
Ñ

O
Z

 H
U

E
R

T
A

 e
l 0

6/
11

/2
02

4 
13

:3
0:

14
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 3

Decreto número: 2024/12591



Ayuntamiento de Manzanares

Cuarto. Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las mencio-
nadas pruebas selectivas, con indicación respecto a éstos últimos de las causas de la ex-
clusión advertidas.

ADMITIDOS
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE

1 ***2199** ALAMILLO ZAMORANO FRANCISCO MANUEL

2 ****0434* BARCOS GONZALEZ ARIADNA CARIDAD

3 ***3980** BOLAÑOS CAMACHO AGUSTÍN

4 ***3347** BOLAÑOS MAESO FELIPE

5 ***3107** COFRECES MERINO NOEMI

6 ***8587** CONDES FERNANDEZ MATEO

7 ***8769** ENRIQUE ESPINAR CESAR-HERACLIO

8 ***5492** FERNÁNDEZ-PACHECO RODRÍGUEZ ODON RAMON

9 ***3648** FERNÁNDEZ-PACHECO SÁNCHEZ MERCEDES

10 ***2233** GARCÍA-ABADILLO GARCÍA-UCEDA JULIAN

11 ***7873** GIL MAROTO JUAN CARLOS

12 ***3747** GONZÁLEZ-CALERO MASCARAQUE MARIA DOLORES

13 ***7037** ILLESCAS DE LA BELDAD NURIA

14 ***6644** IZQUIERDO ALMARCHA JUAN FRANCISCO

15 ***2400** JIMENEZ BRAVO CAMACHO DANIEL

16 ***3989** MARÍN CAMACHO BERNARDO

17 ***1957** MAROTO SÁNCHEZ-CARNERERO EUGENIO

18 ***4643** MERINO CANO M.ª TERESA

19 ***7928** MOLINA CALLEJAS ALICIA

20 ***8168** MORCILLO VAQUERO JAVIER

21 ***5747** MOYA NIETO MARQUEZ MARINA

22 ***8185** NIETO-MARQUEZ FERNÁNDEZ-MEDINA ROSA MARIA

23 ***8317** PÉREZ PÉREZ TOMAS

24 ***1870** PERUJO GARCIA JESUS

25 ***7356** PURICE PURICE MIHAI

26 ***6165** RIO CONTRERAS JOSE ANGEL DEL

27 ***3401** ROMERO DE AVILA JULIAN JAIME

28 ***8481** ROMERO MORALEDA VICTORIA EUGENIA

29 ***7049** RUBIO SALCEDO DIEGO

30 ***3322** RUIZ ESCRIBANO MASCARAQUE MARIA ELVIRA

31 ***3564** SÁNCHEZ-MIGALLON ROMERO EUGENIA

32 ***2708** SERRA MAS MARIA

33 ***8600** TORRES ROMERO IGNACIO

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 2

Número de Expediente: MANZA2023/3428
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: j
w

7s
/2

N
M

yD
jL

x9
m

8A
ijL

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l P
A

B
LO

 C
A

M
A

C
H

O
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

-M
E

D
IN

A
 e

l 0
6/

11
/2

02
4 

13
:1

4:
30

F
irm

ad
o 

po
r 

 IS
A

B
E

L 
M

U
Ñ

O
Z

 H
U

E
R

T
A

 e
l 0

6/
11

/2
02

4 
13

:3
0:

14
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 3

Decreto número: 2024/12591



Ayuntamiento de Manzanares

EXCLUIDOS
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO

1 ***2865** CANDELAS MORALES DOLORES 14

2 ***2579** CANO EXPÓSITO VIRGINIA 14

3 ***2591** CARRIÓN CANO PEDRO 20

4 ***1597** CLEMENTE MORENO ARROYO MARÍA 14

5 ***6280** DELGADO BAÑOS VERÓNICA 14

6 ***8060** GRANADOS TAVIRO VICENTA 14

7 ***4327** LEÓN RIVAS MANUEL 14, 20

8 ***3959** MARTÍN MATEOS-APARICIO PEDRO JOSE 14, 20

9 ***2578** MUÑOZ RUIZ RAÚL 14

10 ***6825** RUIZ ARROYO MARIA JOSE 14, 20

11 ***2333** TRUJILLO MARQUEZ ISABEL MARIA 14

CAUSAS DE EXCLUSIÓN
MOT14 Falta titulación académica y/o otra titulación requerida.
MOT20 No acredita el grado de discapacidad.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 3

Número de Expediente: MANZA2023/3428
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: j
w

7s
/2

N
M

yD
jL

x9
m

8A
ijL

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l P
A

B
LO

 C
A

M
A

C
H

O
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

-M
E

D
IN

A
 e

l 0
6/

11
/2

02
4 

13
:1

4:
30

F
irm

ad
o 

po
r 

 IS
A

B
E

L 
M

U
Ñ

O
Z

 H
U

E
R

T
A

 e
l 0

6/
11

/2
02

4 
13

:3
0:

14
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 3

Decreto número: 2024/12591


		2024-11-06T13:30:28+0100
	Es
	Ayuntamiento de Manzanares (sello.dipucr.es)
	OPERARIOS/AS DE SERVICIOS MÚLTIPLES. 8 PLAZAS, TURNO DISCAPACIDAD.




